[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                      г. Новоалтайск                              № ________

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Алтайского края от 22.06.2016 № 204            «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных           и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Новоалтайска по принципу «одного окна».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Новоалтайска Алтайского края от 15.05.2014 № 1112  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Новоалтайска по принципу «одного окна».

3.  Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава Администрации города

                       С.Н. Еремеев
УТВЕРЖДЕН
                                                                          Постановлением
                                                                                      Администрации города

                                                                                      от ______2017 № _____
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Новоалтайска по принципу «одного окна»:
В сфере жилищно-коммунального хозяйства:

1. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

2. Постановка на  учет  граждан, испытывающих потребность             в древесине для собственных нужд.
В области архитектуры и градостроительства:

3. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства                      и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.

4. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций                      на территории города, аннулирование таких разрешений.

5. Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества.

6. Выдача градостроительных планов земельных участков.

7. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
8. Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе             или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое                           или нежилого помещения в жилое помещение.
9. Выдача документов о согласовании переустройства                             и (или) перепланировки жилого помещения.
В области архивного дела:
10. Информационное обеспечение граждан и юридических лиц                    на основе документов архивного отдела.
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Новоалтайска по принципу «одного окна»